大津市報道資料

  市政記者各位

 令和７年１月３０日

伊香立市民センター移転新築工事 起工式の挙行について

 この度、伊香立市民センター移転新築工事の起工式を下記のとおり執り行いますので、お
知らせいたします。

記

 １ 日  時  令和７年２月４日（火）
          １０時００分から  施工業者主催による安全祈願祭
          １０時３０分から  大津市主催による起工式

 ２ 場  所  大津市伊香立下在地町１６０１番地先

 ３ 列 席 者   大津市長、大津市議会議員、滋賀県議会議員、伊香立学区自治連合会

消防団 ほか

 ４ 事業概要  移転新築する市民センターは、木造２階建、延床面積１３２５．５９㎡、

行政窓口としての「支所」、コミュニティ活動の拠点としての「コミュ
ニティセンター」、さらには「児童クラブ」と「消防分団詰所」を併設
した複合施設で、地元伊香立産材やびわ湖材を使った大型木造建築物
として、令和８年３月末の完成に向けて工事を進めていきます。

お問い合わせ先

担当者
自治協働課

施設管理係
担当： 近藤・前川

連絡先 077-528-2915 内線 2940

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

01 02 05 01 01